1

第 280 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 27 年 1 月 21 日（水）  8 時 59 分～11 時 25 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者 構成員７名：

学長，菅原理事，大浦理事，高橋理事，金子理事，鈴木理事，澤

田理事

監事２名：

田代監事，近野監事

その他出席者１２名：

松井副学長，鳴海副学長，宮田副学長，門脇副学長，桑原副学長，

澤田副学長，河本総務部長，渡邊財務部長，泉井学務部長，寺垣

学術情報部長，藤本施設管理部長，宮田病院事務部長

４ 議事概要の確認

第 278 回（26.12.26 臨時）及び第 279 回（27.1.7）の役員会議事概要が確認

された。

５ 議 事

（１）本部・機構の再編について

本部・機構の再編について審議が行われ，対応方針が承認された。

なお，学長から，本件について，大学改革・大学評価委員会に付議する旨

の発言があった。

（２）組織の長等の選任について

平成27年1月21日付けの組織の長等の選任(1名)について審議が行われ，

承認された。

（３）国立大学法人新潟大学に対する訴訟の提起について

国立大学法人新潟大学に対する訴訟の提起について審議が行われ，対応方

針が承認された。

（４）平成 27 年度非常勤講師の手当額について

平成 27 年度非常勤講師の手当額について審議が行われ，原案の額とするこ

とが承認された。

（５）今後の新潟大学職員宿舎の在り方について

今後の新潟大学職員宿舎の在り方について審議が行われ，対応方針及びワ

ーキンググループの設置が承認された。

2

（６）教育学部附属特別支援学校における放課後等デイサービス事業実施に伴う

貸付について

教育学部附属特別支援学校における放課後等デイサービス事業実施に伴う

貸付について審議が行われ，承認された。

（７）学位プログラム化の推進を支援する教務システムの開発について

学位プログラム化の推進を支援する教務システムの開発について審議が行

われ，承認された。

（８）臨床工学技士に対する本給の調整額の支給について

臨床工学技士に対する本給の調整額の支給について審議が行われ，対応方

針が承認された。

６ 報告事項

（１）平成 27 年度予算案内示事項等について

金子理事，澤田理事及び財務企画課長から，文部科学省からの平成 27 年度

予算案内示事項等について報告があった。

（２）学長室について

学長から，学長室の設置状況について報告があった。